# ARTIS RHETORICÆ<sup>1</sup>

## PRÆFATIO

**Q**uod in DEI Optimi Maximi gloriam cadat Stu-  
 diosissimi Tuus. Ex omnium oculis, ore,  
 toto denique vultu, ita nos eloquentia, pulchritudine,  
 & dignitate accessos esse intelligo, ut estuantem  
 spectare admodum nulla possit cuiuslibet orationis  
 inflammatio magis accedere. Itaque ne vobis  
 frustra adire calcaria videas sponte currentibus,  
 non illud ducere, ut eam alacri animo, viribusque  
 viribus properetis. sed quoniam afflatu quodam, in-  
 quitique divino ad Artem oratoriam præstantissi-  
 mam animum appulistis, hoc vobis, ut felicitas  
 vestram hæc cum ipsi vacentiscatis. Siquidem or-  
 aturum artem quodque in unaquaq: Rep: vel flo-  
 rente modo, vel aliquando floruerunt, nulla potuit  
 ubique gentium reperiri, quoniam cum multis de cau-  
 sis appetere debeas, vel admirari, non aliqua possis  
 tunc etiam de causa vel appetere, vel odire. Alia  
 cum summa valente animos voluptate perfundere,  
 omnes deprehenduntur utilitatis expertes: alia, cum  
 plurimum comodi, plurimum opis afferre solent,  
 evictas, atque horridas illis ipsis fastidii sunt, quibus  
 maxime prosunt: alia cum maximam habeant  
 utilitatem cum voluptate coniunctam; omni tamen,

requiritur suam. Inchoantur usque per pedibus quibus  
quodam finientur usque perne clausulis nisi quod adverte.  
dum, quod plerumque in longioribus, & brevioribus  
clausulis abhorrent. Sed in maximis in illis observat.  
tur, que de collocatione tractata sunt ut ex hoc aspece  
sit ut iulem oratione abstinentur

**FINIS**

Arus Rhetoricæ in Epitomen contractæ a  
P. Nicolas Petricellio Feltriensi Clerico Re-  
gulari Congreg. Somaschæ ad usum Co-  
uictorum Collegij Murianensis, in quo-  
rum numero scripsit Petrus Dominicus  
de Monico Fi. Henrici, Civis Nobilis, J.  
Iudicisq: Tarvisini, & Equitis D. Marci  
currente Anno Dni MDCXC

Treviso, Bibl. Com., ms. 9, f. 101r (Petricelli)

videtur tribu-  
sullabis con-  
primis ut.  
in opus fuit  
a finit, omnes  
fuit etiam clau-  
cum aliquo  
o, qui ut  
et seq: sonoras  
io requiritur  
ubi determino  
w hic autem  
ut.  
tas filij copios  
dreduato implo-  
et tot, locum de  
mo deconissu.  
liras intrinsecum  
Uaba bronca. u  
huiusmodi clau-  
es in primis in-  
is moro iudicio  
reisa ex scilicet  
ita dicitur et  
in fuit etiam  
not: necessitas  
requiritur